
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №9 им. А.С. Пушкина» 

города Волжска Республики Марий Эл 
(наименование организации) 

 

 

 Номер документа Дата 

ПРИКАЗ № 2708002 - о/д 27.08.2020г 

 
 

О порядке информирования родителей (законных представителей) в случае 

выявления признаков инфекционных заболеваний обучающихся в условиях 

распространения COVID-19» 

 

 

В целях исполнения Постановления главного государственного санитарного врача 

РФ от 30.07.2020 №16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 

3.1/2.4.3598-20 - Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, 

содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов 

социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения 

новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Дежурному администратору в случае выявления признаков инфекционных 

заболеваний обучающихся и/или повышенной температуры обеспечить их 

своевременную изоляцию и информирование (в течение 2-х часов) о данном 

факте Территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в 

сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике Марий 

Эл в Волжском районе; 

2. Классному руководителю незамедлительно проинформировать родителей 

(законных представителей) о заболевании ребенка; 

3. В случае невозможности прибытия родителей (законных представителей) в 

течение 30 минут дежурный администратор вызывает бригаду скорой 

(неотложной) помощи; 

4. В случае выявления признаков инфекционных заболеваний и/или повышенной 

температуры у обучающихся родителями (законными представителями) и 

принятия родителями (законными представителями) решения о самостоятельной 

самоизоляции в домашних условиях родители (законные представители) 

обязаны проинформировать классного руководителя любым доступным 

способом, в том числе с использованием сети Интернет, до 8.00 (до начала 

учебных занятий); 

5. Контроль по исполнению данного приказа возложить на заместителей директора 

по воспитательной работе Черемунину Анну Николаевну. 

 

 

Директор  МОУ СШ №9 им. А.С. Пушкина:          Л.С. Сошникова 
 

С приказом ознакомлена: 
 Черемунина А.Н. «__27__» августа 2020 г 

 


